АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.06.2023 № 2281

О проведении общественных обсуждений по проекту внесения изменений в

Генеральный план Ленинского городского округа Московской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от

24.07.2014 № 106/2014-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного

самоуправления муниципальных образований Московской области и органами

государственной власти Московской области», Законом Московской области от 24.07.2014

№ 107/2014-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

образований Московской области отдельными государственными полномочиями

Московской области», Распоряжением Комитета по архитектуре и градостроительству

Московской области от 20.01.2023 № 29РВ-15 «О подготовке проекта внесения изменений

в генеральный план Ленинского городского округа Московской области», Положением об

организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной

деятельности в Ленинском городском округе Московской области, утвержденным

решением Совета депутатов Ленинского городского округа Московской области от

17.02.2023 № 58/2 (в ред. от 01.06.2023 №62/4), письмом Комитета по архитектуре и

градостроительству Московской области от 07.06.2023 № 29Исх-8289/06-01,

руководствуясь Уставом Ленинского городского округа Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Уполномоченному органу на проведение общественных обсуждений –

администрации Ленинского городского округа Московской области организовать и

провести общественные обсуждения по проекту внесения изменений в Генеральный план

Ленинского городского округа Московской области (далее – проект внесения изменений в

Генеральный план).

1.1. Организатором общественных обсуждений назначить управление архитектуры

и строительства администрации Ленинского городского округа Московской области.

2. Общественные обсуждения по проекту внесения изменений в Генеральный

план провести во всех населенных пунктах Ленинского городского округа за исключением

населенных пунктов п. Ленинский и д. Сапроново.

3. Установить общий срок проведения общественных обсуждений по проекту

2

внесения изменений в Генеральный план с момента опубликования оповещения о начале

общественных обсуждений до 07.07.2023 г.

4. Состав Комиссии общественных обсуждений по проекту внесения изменений

в Генеральный план определить в соответствии с постановлением администрации

Ленинского городского округа от 28.09.2021 № 3527 (в редакции постановления

администрации Ленинского городского округа Московской области от 14.03.2022 № 913).

5. Управлению архитектуры и строительства администрации Ленинского

городского округа обеспечить:

5.1. Оповещение о начале общественных обсуждений;

5.2. Размещение проекта внесения изменений в Генеральный план на

официальном сайте администрации Ленинского городского округа Московской области;

5.3. Организацию экспозиции проекта внесения изменений в Генеральный план;

5.4.  Прием и обобщение замечаний и предложений;

5.5. Подготовку протокола общественных обсуждений;

5.6. Подготовку и опубликование заключения о результатах общественных

обсуждений.

6. Установить срок приема замечаний и предложений по проекту внесения

изменений в Генеральный план с момента опубликования настоящего постановления до

29.06.2023 года. Замечания и предложения направляются в администрацию Ленинского

городского округа Московской области в соответствии с административным регламентом

предоставления муниципальной услуги «Включение предложений и замечаний в протокол

общественных обсуждений в сфере градостроительной деятельности», утвержденным

постановлением администрации Ленинского городского округа Московской области от

20.02.2023 № 614.

7. Настоящее постановление о начале общественных обсуждений опубликовать в

газете «Видновские вести» и разместить на официальном сайте администрации Ленинского

городского округа Московской области.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Ленинского городского округа С.А. Гаврилова.

Глава Ленинского

городского округа                                                                                               А.П. Спасский